reversus est, **203** constitutis in annos septem
 Orientis regiones spectabat. Eodem mense venerunt legati Ascel regis Hermechionum, qui interiores Barbararum nationum provincias juxta oceanum obtinent. Augusto denique mense ea aquarum penuria contigit, quæ publica balnea claudi, et cædes

A princeps, a prefecto, qui per id tempus regeret
 Africam, certum auri pondus accipere solebat.
 Eam pecuniæ summam accipere profectum Joannes
 Africæ præfectus occidit. Insurgunt itaque Cutzina
 liberi paternum sanguinem ulturi, et excursionibus
 Africam vastantes, abactis hinc inde prædis, par-
 tes regionis aliquas occupant. His cognitis nepo-
 tem suum et militiæ magistrum Marcianum cum
 exercitu valido imperator mittit, juvandæ nimirum
 armis Africæ, Maurisque ad pacis et servitutis officia
 revocandis. Marciani imperium faciles exceperunt
 Mauritani, et Africa omnis in pace composita est.
 Porro Aprili mense Procopio urbis præfecto exau-
 ctorato institutus est Andreas exlogotheta: eoque
 post impositum onus e palatio Chalces egresso,
 Prasini ad Lausum facti sunt obviam, virum-
 que contumeliosi et lapidibus exceperunt; ex quo
 inter duas partes ingens orta seditio. In carceres
 enim involaverunt: duravitque congressus ab
 hora decima ad vesperam. Imperator autem Justinum
 nepotem suum et europalatem misit, qui cobi-
 beret impetum et seditiosos fugaret. Circa duodeci-
 mam vero horam pugnam rursus instauraverunt: qui
 tamen ex illis comprehensi, in multos dies per ur-
 bem ignominia inurenda causa traducti sunt: et,
 quibus cum gladiis contentio inita, manuum polli-
 ces truncati. Cæterum Julii mensis die decimo
 nono, patricius Belisarius prioribus cunctis digni-
 tatum honoribus restitutus, in gratiam quoque im-
 peratoris rediit. Petrus etiam magister e Persia
 pacis conditionibus, quod in Lazicen aliasque
 plurimas ad aquarum receptacula committi cog-

A. M. 6056. — Τούτῳ τῷ ἔτι: μηνὶ Ὀκτωβρίῳ
 Ἰνδικτικῶν ἰβ' ἀπῆλθεν ὁ βασιλεὺς Ἰουστινιανὸς χά-
 ριν εὐχῆς ἐν τοῖς Μυριαγγέλοις (68), ἤγουν ἐν Γερ-

A. C. 556. — Hoc anno mense Octobri, indictione
 duodecima, ad Myriangelos, Germium videlicet,
 quæ Galatiæ urbs est, orationis habendæ causa

VARIE LECTIONES.

⁷⁵ ἐκζητοῦντες τὸ πατρίων λῆμα b. ⁷⁶ ἕως ἑσπέρας om. f. ⁷⁷ ἔτη ιζ' ἰ. ⁷⁸ φονοκοπεῖα a, φονοκόπια
 vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(65) Variæ de Belisario conduntur historiæ, quas
 Tzetzes Chil. 5 historia 88 breviter perstringit: D
 Οὗτος Βελισάριος ὁ στρατηγὸς ὁ μέγας,
 Ἰουστινιανέσις ὢν ἐν χρόνοις στρατηλάτης
 Πρὸς πᾶσαν τετραμέρειαν γῆς ἐφαπλώσας νίκας,
 Ὑπερὸν φθόνῳ τυφλωθεὶς (ὡ τυχῆς τῆς ἀσάτου!),
 Ἐκπομα ξύλινον κρατῶν ἐδῶα τῷ Μιλίῳ·
 Βελισαρίῳ ὀβολὸν δότε τῷ στρατηλάτῃ,
 Ὅν τυχῆ μὲν ἐδόξασεν, ἀποσυφλοῖ δὲ ὁ φθόνος.
 Ἄλλοι φασὶ τῶν χρονικῶν μὴ τυφλωθῆναι τούτον·
 Ἐξ ἐπιτιμίῳ δ' αἰτιμον ἐσχάτως γεγονέναι·
 Καὶ πάλιν εἰς ἀνάκλησιν δόξης ἔλθειν προτέρως.

Hic Belisarius dux magnus;
 Justiniani temporibus magister militiæ
 In omnem telluris quadrantem extendens victorias
 Ultimo invidia excecatus, o fortunam instabilem!
 Poculum lignæum tenens exclamabat in Millio:
 Belisario magistro militiæ obolum date,
 Quæm fortuna quidem extulit, invidia vero privat ocu-
 lis.

Alii chronicorum scriptores excecatum negant:
 Ex honoratis autem postremo infumem factum,
 Atque iterum reparata priori sorte ad gloriæ culmen
 rediisse.

(66) Ejus legationem fuse descriptam in Excerptis Menandri exhibent ipsa de legationibus Excerpta editionis regiæ, pag. 140, qua τῶν περὶ τῶν βασιλέα ἡγεμῶν celebratur: de eodem Suidas.

(67) Theophanes Byzantius apud Photium, col. 64, Turcos, olim Massagetas, in Oriente ad Tannaim sitos, Χερμηχιωνας a Persis vocari testatur.

(68) Thermis angelorum cæli dicatis, quibus tum precibus, tum aquarum calidarum sumentibus sanitas reparabatur. Procopius, De ædif. Justin., lib. v: Aquas suapte natura calidas apud Bithynos (Galatas scribit auctor) fontes effundunt in loco, quem incolæ Pythia vocant. Has in solatium et refrigerium habent, cum multi alii, tum imprimis Byzantini. Hic magnificentiam rege dignam Justinianus ostendit, structis regiis domibus, quæ prius non sue-

Eodem anno abbas Agatho Apolinarii episcopi Alexandrini frater, Alexandriam profectus ad rerum administratarum rationes exigendas, Eustochium monachum Alexandriae tunc magnum œconomum male gesti muneris incusatum inisit in carcerem : qui tecto elapsus, Byzantium perrexit. Macario vero dolis ecclesia depulso, in ejus locum Hierosolymorum episcopus Eustochius consecratus est.

A. C. 560. — *Hierosolymorum episcopi Eustochii annus primus.*

Hoc anno nummularii fœneratoribusque cunctis convocatis, jussit Augusta debitorum syngraphas et pignora ad se proferri : quibus in potestatem acceptis, pignora debitoribus restituit, et in propriorum dominorum manibus cuncta reposuit : atque ob id factum summis eam laudibus tota urbs prosecuta est. Eustochius autem Hierosolymam profectus, odio, quo in Apolinarium, Agathonem et Macarium ferebatur, novæ lauræ monachos Origeniani dogmatis incusatos expulit : quamobrem ipse postmodum ejectus est, et Macarius rursus proprio throno redditus.

A. C. 561. — *Hierosolymorum episcopi Macarii iterum, Alexandriae Joannis annus primus.*

Hoc anno ludis equestribus in circo celebratis et contententibus ad invicem factionibus, ad utrasque partes mandata misit imperator ; ad Venetos quidem his verbis usus : Imperator Justinianus penes vos obiit : ad Prasinus autem, Imperator Justinianus penes vos vivit. Illis auditis conquieverunt factiones, et ad priora dissidia nusquam redierunt.